
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«07 » ноября 2016 г. № 433

О проведении районного 
конкурса листовок 

«Водитель, ты тоже родитель!»

В соответствии с планом работы отдела по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту и в целях повышения уровня 
социальной ответственности обучающихся в сфере безопасности дорожного 
движения

приказываю:
1. МКУ ДО «Дом детского творчества» (Попова О.В.):

1.1. провести районный конкурс листовок «Водитель, ты тоже 
родитель!»

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса (приложение 
1), состав оргкомитета и жюри (приложение 2).

3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести настоящий приказ до учительских и ученических 

коллективов школ и провести необходимую организаторскую работу 
по обеспечению участия в конкурсах обучающихся.

3.2. Для участия в районном конкурсе листовок направить в оргкомитет 
до 16 ноября 2016г. заявки и работы в соответствии с Положением.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего 
инспектора отдела по образованию, молодежной политике, культуре и 
спорту Колтакову JI.B.

Руководитель отдела по образованию, , :
молодежной политике, культура и,сйорту , О.Ю. Золоторева



Приложение 1 к приказу отдела по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

№433 от 07.11.2016г.
Положение о проведении 

районного конкурса листовок 
«Водитель, ты тоже родитель!»

I. Общие положения 
Районный конкурс листовок «Водитель, ты тоже родитель!» 

проводится МКУ ДО «Дом детского творчества».
Цели и задачи конкурса:
1. Профилактика дорожно-транспортных происшествий.
2. Предотвращение правонарушений водителями транспортных средств, 

обращение внимания водителей на соблюдение ПДД в отношении 
пешеходов, в особенности юных пешеходов.

3 . Привлечение детей к пропаганде безопасности дорожного движения.
4. Развитие творческого потенциала школьников.
5. Расширение круга заинтересованных лиц в обеспечении безопасности на 

дорогах города, активизации их совместной деятельности.
6. Воспитание у детей и водителей чувства ответственности за соблюдение 

ПДД.
II. Сроки и участники Конкурса 

Конкурс проводится с 07 ноября по 16 ноября 2016 года.
Участниками Конкурса являются обучающиеся общеобразовательных 
учреждений 1-4 классов.

III. Условия проведения Конкурса.
Конкурс листовок «Водитель, ты тоже родитель!» направлен на развитие 

творческих способностей детей и повышение познавательного интереса к 
углубленному изучению правил дорожного движения. Участникам 
предлагается разработать листовки для водителей и пешеходов, 
призывающие к соблюдению Правил дорожного движения.

При подготовке листовок детям (совместно с родителями или педагогами) 
необходимо изложить свою видимость культуры поведения на дорогах, 
пропаганды безопасного поведения участников дорожного движения. 

Листовки разрабатываются по темам:
- Профилактика ДТП с участием пешеходов на пешеходных переходах;
- Профилактика ДТП с участием детей-пассажиров;
- «Внимание -  дети!»
Можно предоставлять материалы с другими названиями, 

соответствующими тематике конкурса.
В срок до 16 ноября 2016 года нужно предоставить работы обучающихся, 

а также направить заявки на участие в конкурсе на электронный адрес дома 
творчества: ddthoh@yandex.ru.

Требования к оформлению:

mailto:ddthoh@yandex.ru


Листовка должна представлять собой лист бумаги формата А-4. 
Содержание листовки должно полностью соответствовать выбранной теме. 
На оборотной стороне листовки должна содержаться информация об 
участнике: ФИО, класс, школа, ФИО руководителя.

От каждого образовательного учреждения принимается не более 4 
работ от одного класса.

IV. Награждение
Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) награждаются дипломами 
отдела по образованию, молодежной политике, культуре и спорту.



Приложение 2 к приказу отдела по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

№433 от 07.11.2016г.

Состав оргкомитета районного конкурса листовок.

1. Попова О.В. -  директор МКУ ДО «Дом детского творчества»;
2. Закандыкина О.В. -  методист МКУ ДО «Дом детского творчества»;
3. Ширинкина Н.Т. -  педагог дополнительного образования МКУ ДО 

«Дом детского творчества»;

Состав жюри районного конкурса листовок.

1. Колтакова JI.B. -  старший инспектор отдела по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту;

2. Скрипченков С.А. - инспектор ОГИБДД ОМВД России по 
Хохольскому району;

3. Ширинкина Н.Т. -  педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Дом детского творчества»;


